
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE-0117012025-CPSMLN/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

04/02/2025 21/01/2025 21/01/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

SITE - PLATAFORMA BLL COMPRAS
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS AOS PACIENTES DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE – CPSMLN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão FRANCIELIO MATIAS DE FREITAS

Responsável pela Informação FRANCIELIO MATIAS DE FREITAS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico SOUSANNY MARIA NUNES MAIA SANTOS

Responsável pela Adjudicação FRANCISCA JEANE GONCALVES LIMA

Responsável pela Homologação FRANCISCA JEANE GONCALVES LIMA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

21/01/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

21/01/2025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE/CE

21/01/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

21/01/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE INSTITUCIONAL DA UNIDADE

21/01/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE

21/01/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO PLATAFORMA BLL COMPRAS

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE

FRANCISCA JEANE GONCALVES LIMA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

LABORATÓRIO CLINICO SAMUEL PESSOA LTDA 05.308.028/0001-04 Vencedor

VALELAB ANALISES CLINICAS LTDA 46.149.640/0001-69 Vencedor

SERVULO VICENTE & MEDEIROS LTDA 10.682.873/0001-85 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte
Rua Napoleão Nunes Maia, S/N - José Simões - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte\CE

CNPJ: 13.328.683/0001-52 - Tel: (88) 3423- 5727 - Site: www.cpsmlimoeiro.ce.gov.br

Rua Napoleão Nunes Maia, S/N - José Simões - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte\CE

https://cpsmlimoeiro.ce.gov.br/licitacoes/33

Emitido: 12/07/2025 05:33:50



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Edital - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Termo de Referência - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Demais Anexos - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Aviso (Publicações) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Impugnação ao Edital (1) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Resposta a Impugnação ao Edital (1) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Edital Retificado - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Termo de Referência Retificado - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Demais Anexos Retificado - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Aviso de Adiamento de Licitação (1) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Impugnação ao Edital (2) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Resposta a Impugnação ao Edital (2) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Aviso de Adiamento de Licitação (2) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Adendo N.º 01.2025 ao Edital - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Ata da Sessão - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Proposta de Preços (1) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Proposta de Preços (2) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Proposta de Preços (3) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Vencedores do Processo - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Interposição de Recurso (1) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Interposição de Recurso (2) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Contrarrazões a Interposição do Recurso (1) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Contrarrazões a Interposição do Recurso (2) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Contrarrazões a Interposição do Recurso (3) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Julgamento da Interposição do Recurso (1) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Ratificação do Julgamento do Recurso (1) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Julgamento da Interposição do Recurso (2) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Ratificação do Julgamento do Recurso (2) - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Ata de Adjudicação - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Ata de Homologação - PE-0117012025-CPSMLN pdf

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte
Rua Napoleão Nunes Maia, S/N - José Simões - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte\CE

CNPJ: 13.328.683/0001-52 - Tel: (88) 3423- 5727 - Site: www.cpsmlimoeiro.ce.gov.br

Rua Napoleão Nunes Maia, S/N - José Simões - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte\CE

https://cpsmlimoeiro.ce.gov.br/licitacoes/33

Emitido: 12/07/2025 05:33:50


